
Wiadomości Adwokatury 28 listopada 2016

Adw. Jacek Trela został prezesem Naczelnej Rady
Adwokackiej

Zdobywając 219 głosów adwokat Jacek Trela
wygrał wybory na prezesa Naczelnej Rady
Adwokackiej. Wyboru dokonali delegaci na
XII Krajowy Zjazd Adwokatury.

Krajowy Zjazd Adwokatury wybrał adw. Jacka Trelę
na funkcję prezesa NRA. Przewodniczącym
Wyższej Komisji Rewizyjnej został adw. Sławomir
Ciemny, otrzymując 159 głosów. Po raz pierwszy
w wyborach bezpośrednich adwokaci wybrali
rzecznika dyscyplinarnego. Została nim pełniąca
dotychczas tę funckję adw. Ewa Krasowska. Na
Panią Mecenas głosowało 189 delegatów.  

Będzie natomiast druga tura wyborów na prezesa
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. Adw. Radosław
Baszuk otrzymał 115 głosów, adw. Andrzej
Kozielski - 55, zaś adw. Jacek Ziobrowski 145
głosów. Jutro odbędzie się druga tura, w której
delegaci oddadzą głosy na adw. Baszuka i adw.
Ziobrowskiego. 

Na funkcję prezesa NRA startowali: adw. dr
Małgorzata Kożuch i adw. Jacek Trela, na
stanowisko prezesa WSD: adw. Radosław Baszuk,
adw. Andrzej Kozielski i adw. Jacek Ziobrowski. Na
przewodniczącego Wyższej Komisji Rewizyjnej:
adw. Jadwiga Banaszewska, adw. Sławomir
Ciemny, adw. Mirosława Pietkiewicz, zaś na
rzecznika dyscyplinarnego: adw. Ewa Krasowska i
adw. Cezary Goryszewski.

W swoim programie adw. Jacek Trela deklarował,
że jako prezes NRA będzie pracował nad
usunięciem barier w wykonywaniu zawodu
adwokata i wzmocnieniem pozycji adwokatów,
będzie zabiegał o rozszerzenie granic
informowania o wykonywanej pracy oraz podejmie
działania w celu urynkowienia honorariów w
sprawach z urzędu. Prezes Trela chce również
stworzyć towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych.
Zapewniał też, że adwokatura będzie nadal
współpracować w materii legislatury, w
szczególności w zakresie pomocy prawnej,
wymiaru sprawiedliwości, niezawisłości sądów i
niezależności sędziów oraz w zakresie praw
człowieka.       
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Adw. Jacek Trela jest warszawskim adwokatem
praktykującym od 1986 r., tj. od wpisu na listę
adwokatów prowadzoną przez Okręgową Radę
Adwokacką w Warszawie. Niemal od początku
drogi zawodowej jest silnie zaangażowany w
działalność samorządu adwokackiego, w ramach
którego pełnił i pełni nadal rozmaite funkcje.
Aktualnie, już drugą kadencję Naczelnej Rady
Adwokackiej jest jej wiceprezesem, a ponadto
przewodniczącym Komisji ds. Prac
Parlamentarnych.

Adw. Jacek Trela był uprzednio Sędzią Sądu
Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie
(1989–1992), członkiem Komisji ds. Adwokatów
Wykonujących Zawód w Spółkach przy Okręgowej
Radzie Adwokackiej w Warszawie (1989–1992),
członkiem Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie (1992–1995, 1998–2001), a także
przewodniczącym Komisji ds. Współpracy z
Zagranicą przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Warszawie (1992-1995), przewodniczącym Komisji
ds. Etyki i Wykonywania Zawodu przy Okręgowej
Radzie Adwokackiej w Warszawie (1998-2001).

W latach 2001-2004, 2004-2007 pełnił funkcję
dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie.

Był członkiem Komisji ds. Nowelizacji Karnych przy
Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz wieloletnim
Delegatem Izby Adwokackiej w Warszawie na
Krajowy Zjazd Adwokatury (1992, 1995, 1998,
2001, 2004, 2007, 2010, 2013, 2016),
wykładowcą szkolenia aplikantów adwokackich i
mediatorem Sądu Arbitrażowego przy Krajowej
Izbie Gospodarczej w Warszawie.

Naczelna Rada Adwokacka przyznała adw. Jackowi
Treli odznaczenie Adwokatura Zasłużonym (2006
r.).

Jacek Trela odbył aplikację adwokacką oraz
aplikację arbitrażową. Jest absolwentem Wydziału
Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego. Urodzony w 1956 r.

Wybory na najwyższe stanowiska samorządu
adwokackiego zakończyły pierwszy dzień KZA.
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Adw. Jacek Ziobrowski został prezesem WSD
Adw. Jacek Ziobrowski został wybrany prezesem Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.
Wyboru dokonali delegaci na XII Krajowy Zjazd Adwokatury 26 listopada.

Wyboru dokonano podczas drugiej tury głosowania. 

Adw. Jacek Ziobrowski - w 1982 r. wpisany na listę adwokatów Okręgowej Rady Adwokackiej w
Opolu, po uprzednio odbytej aplikacji adwokackiej.

Od 1992 r. aktywny w samorządzie adwokackim – jako skarbnik, wicedziekan, a w latach 2004-2010
dziekan. Wielokrotnie delegat na Krajowy Zjazd Adwokatury. Członek komisji egzaminacyjnych dla
kandydatów na aplikację adwokacką i dla adwokatów, wieloletni patron aplikantów adwokackich.
Prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego w latach 2010-2013 i 2013-2016.

NRA przyznała mu odznaczenie „Adwokatura Zasłużonym”.

Adw. Ewa Krasowska wybrana Rzecznikiem
Dyscyplinarnym

Po raz pierwszy w wyborach bezpośrednich
adwokaci wybrali Rzecznika
Dyscyplinarnego. Została nim pełniąca
dotychczas tę funkcję adw. Ewa Krasowska.
Na Panią Mecenas głosowało 189 delegatów
XII Krajowego Zjazdu Adwokatury w
Krakowie.  

Adw. Ewa Józefa Krasowska - ukończyła aplikacje
sędziowską, a następnie aplikację adwokacka, jest
adwokatem od 1985r. i od 1992r. prowadzi
indywidualną kancelarię w Łomży.

W samorządzie pełniła funkcje wizytatora,
sędziego Sądu Dyscyplinarnego Izby w
Białymstoku, była członkiem trzech kadencji ORA
– w tym przez dwie kadencje pełniła funkcje
Rzecznika Dyscyplinarnego ORA w Białymstoku.
Wielokrotnie wybierana delegatem na KZA.

Od 2004r. jest członkiem NRA, w latach
2004-2007 pełniła funkcję sekretarza NRA, a w
latach 2010-2013 i 2013-2016 - Rzecznika
Dyscyplinarnego NRA.

Wykładowca i egzaminator oraz wielokrotny
członek komisji przy Ministerstwie
Sprawiedliwości, powołanej do układania zadań na
egzamin wstępny i zawodowy. 
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Odznaczona odznaką „Adwokatura Zasłużonym”,
srebrną odznaką za długoletnią służbę, „Srebrnym
Krzyżem Zasługi”.

Adw. Sławomir Ciemny przewodniczącym Wyższej
Komisji Rewizyjnej

Przewodniczącym Wyższej Komisji
Rewizyjnej został adw. Sławomir Ciemny.
Podczas XII Krajowego Zjazdu Adwokatury
otrzymał 159 głosów.

Adw. Sławomir Ciemny jest absolwentem prawa
Uniwersytetu Gdańskiego. Wpisany na listę
adwokatów w Warszawie i wykonujący zawód
adwokata od 1994 roku. Doświadczenie
zawodowe zdobywał między innymi podczas stażu
we Francji w renomowanej francuskiej Kancelarii
Adwokackiej Lefevre Pelletier & Associes z
siedzibą w Paryżu. Od 1994 roku prowadzi
indywidualną kancelarię adwokacką w Warszawie.
Od 2012 roku w ramach swojej kancelarii ściśle
współpracuje z Kancelarią Grohman.

Od wielu lat działacz samorządu Adwokackiego i
Przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej
Naczelnej Rady Adwokackiej. Przez 3 kadencje
przedstawiciel Naczelnej Rady Adwokackiej w
międzynarodowej organizacji prawniczej UIA
(Union Internationale des Avocats).

Doświadczony prawnik z zakresu prawa cywilnego
i ubezpieczeniowego oraz kompleksowej obsługi
podmiotów gospodarczych. Pełnomocnik w
sporach sądowych cywilnych i gospodarczych.
Zajmuje się także prawem rodzinnym oraz
występuje jako obrońca w sprawach karnych.

Poza pracą interesuje się filmem, literaturą oraz
czynnie uprawia sport (tenis).

Posługuje się językiem francuskim.

Wybrano władze Adwokatury
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Krajowy Zjazd Adwokatury wybrał członków Naczelnej Rady Adwokackiej, Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego oraz Wyższej Komisji Rewizyjnej.

Członkami NRA zostali: 

adw. prof. Piotr Kardas

adw. Andrzej Zwara

adw. Rafał Dębowski

adw. prof. Jacek Giezek

adw. Anisa Gnacikowska

adw. Ziemisław Gintowt

adw. Jerzy Glanc

adw. Jarosław Szczepaniak

adw. Wojciech Bergier

adw. dr Małgorzata Kożuch

adw. Marek Mikołajczyk

adw. Bartosz Grohman

adw. Przemysław Rosati

adw. Stanisław Kłys

adw. Henryk Stabla

adw. Maciej Łaszczuk

adw. Bartosz Przeciechowski

adw. Dariusz Wojnar

adw. Mirosława Pietkiewicz

adw. Jakub Wende

adw. Tomasz Jachowicz

adw. Andrzej Malicki

adw. Michał Synoradzki

adw. Joanna Parafianowicz
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W skład Wyższego Sądu Dyscyplinarnego weszli:

adw. Piotr Zięba

adw. Ewa Czarnynoga

adw. Jan Antoni Ciećwierz

adw. Wojciech Dereziński

adw. Przemysław Stęchły

adw. Stefan Jacyno

adw. Marek Forystek

adw. Jan Kwietnicki

adw. Sylwia Gregorczyk-Abram

adw. Małgorzata Tyszka-Hebda

adw. Andrzej Dąbrowski

adw. Stanisław Jaźwiecki

adw. Marcin Jan Radwan-Röhrenschef

adw. Lech Kochaniak 

adw. Przemysław Piotrowski 

adw. Aurelia Koksztys Łuć

adw. Antoni Bojańczyk

adw. Andrzej Banaszkiewicz

adw. Konrad Kulpa

adw. Michał Pankowski

adw. Krzysztof Zuber

adw. Wojciech Marchwicki

adw. Wiesław Wolski

adw. Andrzej Zielonacki

adw. Danuta Barbara Pomorska

adw. Bartłomiej Kuchta

adw. Janusz Tomczak
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adw. Andrzej Mękal

adw. Jerzy Michalewski

 

zastępcami sędziów WSD zostali:

adw. Mirosław Gadziński

adw. Zygmunt Olchowicz

adw. Marek Gumowski

adw. Anna Uznańska

adw. Andrzej Siedlecki

adw. Wiesław Wasilewski

 

Członkami Wyższej Komisji Rewizyjnej zostali:

 

adw.Dariusz Goliński

adw. Janusz Olkiewicz

adw. Andrzej Woźniak

adw. Mirosław Wyciślak

adw. Anna Kotowska

 

zastępcami członków WKR zostali:

 

adw. Tadeusz Dobiecki

adw. Andrzej Nogal

Uchwały programowe XII Krajowego Zjazdu
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Adwokatury
Zakończył się XII Krajowy Zjazd Adwokatury. Podjęto 14 uchwał programowych oraz 4
uchwały zmieniające regulaminy. Wśród uchwał programowych adwokaci zwrócili uwagę
na wagę tajemnicy adwokackiej, odnieśli się do kryzysu wokół Trybunału
Konstytucyjnego oraz do konieczności reformy systemu pomocy prawnej.  

Tajemnica adwokacka

Krajowy Zjazd Adwokatury podjął uchwałę w sprawie ochrony tajemnicy adwokackiej. –
„Fundamentem wykonywania zawodu adwokata jest tajemnica zawodowa, z której adwokata – na
gruncie ustawy stanowiącej o ustroju samorządu adwokackiego oraz podstawowych zasad
wykonywania tego zawodu – nie można zwolnić” – czytamy w uchwale. Zjazd wyraził zdecydowany
sprzeciw wobec wszelkich prób zwalniania adwokatów i aplikantów adwokackich z obowiązku
zachowania tajemnicy zawodowej i zaapelował do adwokatów i aplikantów adwokackich o
informowanie właściwych okręgowych rad adwokackich o każdym zdarzeniu, które mogłoby
spowodować zagrożenie dla ujawnienia tajemnicy adwokackiej. Do rad KZA zwrócił się o to, by
informowały Naczelną Radę Adwokacką o każdej takiej próbie i o podejmowanie bezpośrednich
działań mających na celu wsparcie adwokatów, wobec których podejmowane są próby zwolnienia z
tajemnicy.

NRA z kolei została zobowiązana przez KZA do każdorazowego udzielania wszelkiego możliwego
wsparcia okręgowym radom adwokackim oraz do omawiania bieżącej działalności w zakresie
przeciwdziałania próbom zwalniania adwokatów z tajemnicy podczas każdego plenarnego
posiedzenia Naczelnej Rady Adwokackiej.

NRA została również zobowiązana do gromadzenia informacji uzyskiwanych od okręgowych rad
adwokackich i corocznego przedstawiania członkom samorządu sprawozdania o liczbie takich
przypadków i o podjętych działaniach, a także do przedstawiania tych danych Prezydentowi
Rzeczypospolitej Polskiej w ramach corocznego sprawozdania z działalności Adwokatury.

Ład konstytucyjny

KZA podjął też uchwałę dotyczącą ładu konstytucyjnego. Zaznacza w niej, że „Konstytucja RP nie
daje żadnemu organowi władzy ustawodawczej lub wykonawczej prawa do ingerowania w proces
wydawania oraz publikacji orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego, ani do oceny prawidłowości wyboru
sędziów Trybunału Konstytucyjnego.”

KZA podkreśla, że „permanentny proces zmian ustawowej regulacji zasad działania Trybunału
Konstytucyjnego pozostaje w sprzeczności z ustrojowymi fundamentami Rzeczpospolitej, godzi w
zasady tworzenia prawa, jego stabilność, a w konsekwencji skutkuje dysfunkcjonalnością filarów
demokratycznego państwa prawnego”. Krajowy Zjazd Adwokatury zwraca uwagę, że wszelkie
zmiany legislacyjne wymagają konsultacji oraz aktywnego udziału przedstawicieli społeczeństwa
obywatelskiego, a także przestrzegania zasady podziału i równoważenia się władz.

Krajowy Zjazd Adwokatury podkreśla także, że z norm konstytucyjnych wynikają zasady, dzięki
którym jednostka chroniona jest przed „demokratyczną dyktaturą” większości. „Granice demokracji
konstytucyjnej wyznacza prawo będące autonomiczną i równorzędną wartością. Wszelkie naruszenia
tych granic, niezależnie od tego, na jakiej opierają się legitymacji, traktować należy jako zamach na
podstawowe konstytucyjne wartości. Ich ochrona w każdym wypadku i w każdym czasie jest naszą
podstawową powinnością, od której nikt - ani Adwokatury jako instytucji, ani żadnego z adwokatów -
zwolnić nie może” – czytamy w uchwale.

Fundacja Adwokatów i Adwokatury Polskiej
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KZA przyjął uchwałę rekomendującą ustanowienie Fundacji Adwokatów i Adwokatury Polskiej, której
celem będzie współdziałanie z organami samorządu adwokackiego w realizacji ustawowych zadań
samorządu adwokackiego.

Pomoc mieszkańcom Aleppo

KZA przyjęło uchwałę, w której zobowiązało Naczelną Radę Adwokacką do wyasygnowania
odpowiedniej sumy na pomoc dla ofiar działań wojennych w Aleppo oraz do przeprowadzenia zbiórki
pieniężnej na ten cel wśród adwokatów i aplikantów adwokackich. Zebrane środki mają być
przekazane organizacjom humanitarnym niosącym pomoc Aleppo. W wyniku działań wojennych w
mieście Aleppo cierpi ludność cywilna, szczególnie dzieci.

Uchwałę przyjęto przez aklamację.

System pomocy prawnej

Krajowy Zjazd Adwokatury zaapelował do władz RP o podjęcie prac nad gruntowną reformą
przepisów o opłatach sądowych poprzez dostosowanie ich do poziomu zamożności społeczeństwa w
sposób umożliwiający uprawnionym realizację swojego prawa do sądu. KZA postulował też
gruntowną reformę systemu nieodpłatnej przedsądowej i sądowej pomocy prawnej udzielanej przez
adwokatów wyznaczanych z urzędu, w którym beneficjent mógłby otrzymać pomoc od momentu
zaistnienia problemu prawnego do momentu jego rozstrzygnięcia. Sygnatariusze zaznaczyli, że
wynagrodzenie adwokata, jako pełnomocnika czy obrońcy z urzędu, będzie musiało być adekwatne
do nakładu pracy.

Reformą powinny być, według KZA, objęte też przepisy o zwrocie stronom postępowania kosztów
pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z wyboru w ten sposób, aby wysokość kosztów, których
zwrot jest przyznany stronie wygrywającej od strony przegrywającej, wynikał z zawartej umowy
pomiędzy klientem a stroną wygrywającą i uzależniony był od uzasadnionego nakładu pracy
pełnomocnika.

Wykonywanie zawodu

KZA zobowiązał NRA do podjęcia działań mających zapewnić rozszerzenie kompetencji adwokatów
oraz walkę z nieuczciwą konkurencją. NRA ma podjąć działania zmierzające do zwiększenia
obowiązku zastępstwa procesowego i obrony oraz wyłączności na reprezentację adwokatów i radców
prawnych w postępowaniach sądowych i szeroko rozumianych postępowaniach administracyjnych.
NRA ma również podjąć starania o umożliwienie wykonywania zawodu adwokata w formie spółki
kapitałowej oraz doprowadzenie do uelastycznienia form współpracy pomiędzy adwokatami a
kancelariami i spółkami z udziałem adwokatów oraz uregulowania zasad zatrudniania lub współpracy
z aplikantami adwokackimi. KZA uznał, że trzeba uregulować kwestie prawa do urlopów
adwokackich, które byłyby podstawą do zniesienia terminu lub odroczenia rozprawy. Adwokaci
chcieliby również likwidacji wymogów przedstawienia przez adwokatów zaświadczenia od lekarza
sądowego w przypadku choroby. Za konieczne uznali też przyznanie im uprawnień w zakresie
dostępu do rejestrów państwowych, w szczególności bazy PESEL, szerokiego dostępu do Centralnej
Bazy Danych Ksiąg Wieczystych oraz rejestrów związanych z poświadczaniem dziedziczeń i
stwierdzeniem nabycia spadku. KZA rekomenduje też rozszerzenie możliwości pełnienia przez
adwokatów funkcji członka zarządu oraz prokurenta w spółkach prawa handlowego, w tym w
szczególności w spółkach kapitałowych. Delegaci widzieli również potrzebę poszerzenia ustawowych
uprawnień adwokatów w zakresie sporządzania protokołów organów spółek kapitałowych, tam gdzie
obecnie wymagana jest forma aktu notarialnego oraz generalną możliwość uwierzytelniania
podpisów i odpisów dokumentów. KZA rekomendował utworzenie towarzystwa ubezpieczeń
wzajemnych w zakresie ubezpieczenia OC adwokatów. KZA zobowiązał NRA do rozwijania
alternatywnych form doskonalenia zawodowego, w tym szkoleń w formule e-learningu oraz
rozwijania doskonalenia przez działalność sekcji.
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Wizerunek

KZA dostrzegł potrzebę wypracowania spójnej i wspólnej dla wszystkich izb adwokackich koncepcji
kreowania wizerunku i budowy marki Adwokatury i adwokatów, w tym poprzez edukację prawną oraz
kształtowanie świadomości prawnej społeczeństwa, a także wypracowanie metod zarządzania
kryzysowego w przypadkach występowania zdarzeń naruszających wizerunek Adwokatury. Krajowy
Zjazd Adwokatury dostrzega potrzebę zwiększenia zewnętrznego, profesjonalnego wsparcia
Naczelnej Rady Adwokackiej w zakresie doradztwa wizerunkowo-marketingowego i kreowania
koncepcji wizerunkowej Adwokatury. Zalecono też tworzenie w izbach komórek odpowiedzialnych za
prowadzenie działań medialnych.

Działalność zarobkowa inna niż adwokacka

Zjazd zobowiązał NRA do dokonania przeglądu Zbioru Zasad Etyki i Godności Zawodu oraz
regulaminu wykonywania zawodu adwokata w zakresie regulacji stanowiących odpowiedni wzorzec
postępowania do prowadzenia każdej innej niż adwokacka działalności zarobkowej. Zmiany zmierzać
powinny w kierunku przestrzegania przez każdego adwokata godności zawodu adwokackiego,
rozumianej jako powinność dalej idąca niż tylko obowiązek postępowania zgodnie z prawem, czy też
powstrzymywania się od zachowań sprzecznych z prawem, a ponadto w kierunku ochrony zasady
niedopuszczalności wykorzystywania – do osiągania własnych celów i korzyści poza zakresem
świadczonej usługi prawnej - informacji powierzonych przez klienta.

Narzędzia informatyczne

W uchwałach znalazł się również zapis o ułatwieniu korzystania z bezpiecznych narzędzi
przechowywania i przesyłania informacji objętych tajemnicą adwokacką przez internet. Za celowe
uznano uruchomienie serwisu umożliwiającego wygenerowanie i utrzymanie strony www. – wizytówki
adwokata.

Sekcje prawa

Zjazd z życzliwością odniósł się do inicjatywy tworzenia przy okręgowych radach adwokackich sekcji
praktyków prawa. KZA zalecił NRA zmianę regulaminu o doskonaleniu zawodowym adwokatów w ten
sposób, aby uczestnictwo w działalności sekcji uprawniało do zaliczenia punktów doskonalenia
zawodowego na podobnych zasadach, jak udział w pracach czy uczestnictwo w wydarzeniach
organizowanych przez komisje powołane przy okręgowych radach adwokackich.

Zmiany w Kodeksie Etyki

KZA zobowiązał NRA do dokonania analizy Kodeksu Etyki Adwokackiej i przedstawienia propozycji
zmian uwzględniających wymagania współczesności oraz oczekiwania środowiska adwokackiego, a
także przedstawienia propozycji zmian zasad etyki adwokackiej, w tym w razie potrzeby opracowania
projektu nowego Kodeksu Etyki Adwokackiej. Analizy wymagają także wewnętrzne akty normatywne
dotyczące podstaw i trybu postępowania w sprawach dotyczących odpowiedzialności dyscyplinarnej
adwokatów oraz opracowania projektów stosownych zmian.

Ponadto w uchwałach znalazły się m.in. postulaty o zracjonalizowanie składek adwokackich na NRA,
renegocjację ceny i sumy ubezpieczenia OC, zwiększenie udziału kobiet w działalności
samorządowej, utworzenie zakupów informacji prawnej, ograniczenie zakresu ramowego planu
szkolenia NRA do wymagań ustawowych dotyczących egzaminu adwokackiego, uregulowania zasad
przechowywania akt związanych z przeprowadzaniem egzaminów na aplikację i adwokackiego. Zjazd
zobowiązał też NRA do intensyfikacji uczestniczenia w procesach legislacyjnych i aby NRA dążyła do
zapewnienia przedstawicielom samorządu możliwości aktywnego udziału w pracach komisji
legislacyjnych. Postulowano też o powołanie, obok komisji legislacyjnej składającej się z autorytetów
prawniczych, stałego, profesjonalnego zespołu lub biura koordynującego bieżące prace w zakresie

                            10 / 19



legislacji. Przyjęto też uchwałę, w której Zjazd przyjął strategię adwokatury oraz uchwałę w sprawie
ustalenia liczby członków i zastępców członków Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz sądów
dyscyplinarnych.

Zmiany regulaminu

Krajowy Zjazd Adwokatury przyjął także uchwały, zmieniające: Regulamin Krajowego Zjazdu
Adwokatury oraz zgromadzeń izb adwokackich i Regulamin działania organów adwokatury i organów
izb adwokackich – w którym zaznaczono m.in., że „w razie wygaśnięcia mandatu lub trwałej
niemożności pełnienia funkcji przez prezesa sądu dyscyplinarnego, czynności prezesa sprawuje z
urzędu wiceprezes. Sprawowanie czynności prezesa sądu dyscyplinarnego przez wiceprezesa trwa
do czasu wyboru nowego prezesa.” KZA uchwalił też zmiany w Regulaminie działania organów
adwokatury i organów izb adwokackich, gdzie zaznaczono, że „wicedziekan okręgowej rady
adwokackiej (…) może brać udział w posiedzeniu plenarnym Naczelnej Rady Adwokackiej,
wykonując prawa i obowiązki zastępowanego dziekana ORA”.

KZA przyjął też uchwałę w sprawie ustalenia liczby członków i zastępców członków Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego oraz sądów dyscyplinarnych.

 

Rozpoczął się XII Krajowy Zjazd Adwokatury w
Krakowie

XII Krajowy Zjazd Adwokatury w Krakowie
został uroczyście rozpoczęty 25 listopada w
Krakowie. Zjazd otworzył adw. Andrzej
Zwara, prezes NRA. Gościem był m.in.
Prezydent RP Andrzej Duda. 

Przybyli też przedstawiciele Sejmu i Senatu z
Barbarą Dolniak, wicemarszałek Sejmu RP,
sędziowie Trybunału Konstytucyjnego - prof.
Andrzej Rzepliński, prezes Trybunału
Konstytucyjnego, sędziowie prof. Stanisław
Biernat i Stanisław Rymar, Jacek Majchrowski,
prezydent Krakowa oraz przedstawiciele
samorządów prawniczych.

Gości przywitał kończący drugą kadencję prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Andrzej Zwara.
Szczególnie wyróżnił nestorów Adwokatury, m.in.
adw. Czesława Jaworskiego oraz rodzinę adw.
Joanny Agackiej-Indeckiej i wdowę po adw.
Stanisławie Mikke, panią Bożenę Mikke.

Po wprowadzeniu pocztów sztandarowych i
odśpiewaniu hymnu polskiego oraz hymnu Unii
Europejskiej, adw. Zwara poprosił o uczczenie
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minutą ciszy adwokatów-działaczy
samorządowych, którzy zmarli w czasie trwania
ostatniej kadencji w latach 2013-2016.

Następnie prezes Zwara rozpoczął Zjazd,
podkreślając, że jest to czas debaty nad tym, w
jakim kierunku powinna iść Adwokatura. Jego
zdaniem, są trzy kierunki – adwokatura jako
związek zawodowy, troszczący się o sprawy
socjalne adwokatów, adwokatura angażująca się
politycznie i adwokatura jako wspólnota
zaangażowana w sprawy społeczne.

Adw. Zwara podkreślał, że podczas Zjazdu należy
podać jasne odpowiedzi na temat tego, jaki
kierunek samorząd chce obrać. Wymienił też mity
na temat samorządu adwokackiego, z którymi
trzeba się skonfrontować. Nie da się bowiem
zdobyć szacunku społecznego poprzez hasła na
billboardach ani nie poprawi się wizerunku
Adwokatury jedynie za pomocą działań PR-owych.
Jedynie codzienna, ciężka praca ponad
20-tysięcznej rzeszy adwokatów i aplikantów
adwokackich może zbudować ten wizerunek.
Prezes Zwara mówił też, że mitem jest
przekonanie, że „kiedyś było lepiej, a teraz jest
dla Adwokatury najgorszy okres”. Apelował, by
zerwać z mitem Arkadii, ponieważ Adwokatura
nigdy nie była w raju, zawsze czasy były trudne,
tak jak trudna była rola adwokatów.

Mówiąc o swojej sześcioletniej pracy jako prezesa
Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Zwara
stwierdził, że był zwolennikiem małych kroków.
Starał się zbudować silną wewnętrznie
Adwokaturę, co było szczególnie potrzebne w
obliczu rewolucji demograficznej, jaka miała
miejsce po otwarciu zawodu. Tę rzeszę młodych
ludzi trzeba było zintegrować ze środowiskiem,
zachęcić do angażowania się w samorząd. Ci
młodzi ludzie już za 4 lata przejmą ster
Adwokatury.

Prezes Zwara mówił też o retoryce Zjazdu, o jego
języku, który musi nazwać problemy, opisać je i
znaleźć dla nich rozwiązania.

Kolejnym wystąpieniem na Zjeździe było
przemówienie prezydenta Andrzeja Dudy.

Podziękował on za zaproszenie oraz za
wcześniejsze spotkanie z Prezydium NRA w Pałacu
Prezydenckim i rozmowy przeprowadzone w
dobrej atmosferze.
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Prezydent zaczął od syntetycznego przypomnienia
historii polskiej Adwokatury, która jest tak stara,
jak stare jest nasze państwo. Obrońcy procesowi
znani byli już w czasach Mieszka I. Prezydent
Duda wspomniał o heroicznych postawach
adwokatów, którzy stawali w obronie Polaków
walczących o prawo do swojego języka w czasie
zaborów, o bohaterstwie adwokatów, którzy
walczyli o niepodległą Polskę. To właśnie
tymczasowy statut Palestry był jednym z
pierwszych podpisanych przez marszałka Józefa
Piłsudskiego w 1918 roku. Prezydent Duda
wspomniał też o ofierze krwi, jaką złożyli adwokaci
w 1920 roku i w czasie II wojny światowej – ginęli
w walkach, w Powstaniu Warszawskim, a także w
obozach koncentracyjnych.

Wielką, piękną kartą Adwokatury były czasu
komunizmu, kiedy adwokaci odważnie i heroicznie
stawali jako obrońcy w procesach politycznych. Tu
Prezydent Duda wymienił m.in. adw. Macieja
Bednarkiewicza, adw. Macieja Dubois, adw.
Czesława Jaworskiego.

- To jest ta karta historii Adwokatury, przed którą
każdy, także Prezydent RP powinien chylić czoła. I
ja chylę czoła – powiedział.

Prezydent Duda wspomniał też postać prezydenta
Lecha Kaczyńskiego, z którym był jako gość na
Krajowym Zjeździe Adwokatury w 2010 roku.
Prezydent Kaczyński mówił wówczas o ważnej roli
Adwokatury i adwokatów w budowaniu państwa
prawa i jak ważne w tym zawdozie są zasady
etyczne i moralne.

Prawnik może bowiem wpłynąć pozytywnie lub
negatywnie na życie człowieka – zależnie od tego,
czy kieruje się zasadami etycznymi i moralnymi,
czy też nie.

Prezydent Duda dodał od siebie prośbę, by
Adwoaktura, w której są adwokaci o różnych
poglądach, jako środowisko zawsze starała się o
stanowisko wyważone i możliwie obiektywne.

Odnosząc się do słów prezydenta Lecha
Kaczyńskiego sprzed 6 lat o możliwości połączenia
samorządów adwokackiego i radcowskiego,
prezydent Duda powiedział, że popiera
stanowisko, że połączenie może nastąpić
wyłącznie, jeśli samorządy będą tego chciały.

Prezydent Duda wspomniał też w bardzo
serdecznych słowach adw. Joannę Agacką-
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Indecką, z którą pracował jako wiceminister
sprawiedliwości nad zmianami w ustawie Prawo o
adwokaturze. Mówił o tragicznie zmarłej prezes
NRA z uznaniem, jako osobie merytorycznej i
spokojnej, którą ma we wdzięcznej pamięci i darzy
szacunkiem. – Była wspaniałym adwokatem i
wspaniałym człowiekiem – powiedział.

Podkreślił, że ma świadomość, że z samorządem
adwokackim można ustalać wiele rzeczy, jeśli się
chce. – Ja chcę z państwem pracować i nie
zgadzam się, by rzeczy istotne dla samorządu
były zmieniane bez Państwa udziału – powiedział
prezydent Duda, dodając, że Adwokatura ma
prawo głosu i ten głos w sprawach dotyczących
samorządu powinien być uwzględniany. Zaprosił
Adwokaturę do rozmów przy stole, podkreślając,
że jako Prezydent ma prawo do inicjatywy
ustawodawczej.

Na koniec, odnosząc się do dyskusji nad
wizerunkiem Adwokatury, poprosił o szybkie,
sprawne i rzetelne sądownictwo dyscyplinarne
samorządu. To bowiem, zdaniem Prezydenta,
wpływa na opinię publiczną.

Odnosząc się do otwarcia zawodu, Prezydent
Duda stwierdził, że w jego ocenie zasady są jasne
i trzeba się wykazać wiedzą, by zostać
adwokatem.

Życzył też owocnych obrad i jeszcze raz
zadeklarował otwartość na spotkania i inicjatywy.

Po przemówieniu Prezydenta RP, prezes Zwara
podkreślił, że sądownictwo dyscyplinarne
Adwoaktury ma jasne kryteria, jest transparentne
i niezależne. Do tego postępowania trwają krócej
niż sprawy w sądach powszechnych a koszt nie
obciąża społeczeństwa.

Zjazd poprzedziła msza św. w Katedrze na
Wawelu, 24 listopada wieczorem, której
przewodniczył i homilię wygłosił biskup Tadeusz
Pieronek. W katedrze stanęły poczty sztandarowe,
obecni byli przedstawiciele Naczelnej Rady
Adwokackiej, dziekani izb i delegaci na KZA. Msza
sprawowana była w intencji Adwokatury Polskiej.

Bp Pieronek mówił o tym, jak potrzebni są
adwokaci i że losy Adwokatury ściśle powiązane
są z historią Polski. Zarówno samorząd adwokacki,
jak i sami adwokaci doświadczyli czasów
wzniosłych, jak i trudnych chwil. Biskup zaznaczył,
że adwokaci są grupą zawodową niewygodną dla
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każdej władzy, że są oddani służbie na rzecz
wolności, godności i praw człowieka.

Przypomniał patrona prawników – św. Iwo, który
znany był z tego, ze zawsze stawał w obronie ludzi
ubogich. Pokazał, że bezinteresowna pomoc
wymaga wielkiej odwagi, tak jak mierzenie się ze
złem.

Biskup zwracał też uwagę na prawo naturalne,
jako to, które w ludzkim wymiarze
sprawiedliwości, najbardziej się do niej zbliża. 

Znaczący goście na Krajowym Zjeździe Adwokatury
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W Krajowym Zjeździe Adwokatury uczestniczą goście reprezentujący władze państwowe,
parlament, środowiska prawnicze i samorządy zawodów zaufania publicznego.

W rozpoczęciu KZA uczestniczył Prezydent Andrzej Duda, który podkreślał szacunek i uznanie dla
Adwokatury. (czytaj więcej)

Głos zabrała również Barbara Dolniak, wicemarszałek Sejmu RP. Zwróciła uwagę, że zarówno
adwokatom, jak i sędziom zależy na przyspieszeniu postępowań sądowych. Jednym z rozwiązań
według Pani Marszałek są mediacje.    

Prof. Andrzej Rzepliński, prezes Trybunału Konstytucyjnego, podziękował za uchwałę przyjętą przez
Naczelną Radę Adwokacką dotyczącą kryzysu konstytucyjnego. – Było to dla nas moralne wsparcie.
Wiedzieliśmy, że nie jesteśmy sami. – podkreślał. Zwracał uwagę na rolę adwokata w kształtowaniu
państwa prawa, w edukacji i w stanowieniu prawa. Dodał, że nie ma lepszych ekspertów w
stanowieniu prawa niż adwokaci, którzy jako praktycy zwracają uwagę na inne aspekty. Apelował do
adwokatów, aby dbali o takie wartości, jak wolność i gospodarka rynkowa oraz dążyli do tego, aby
Polska była państwem sprawiedliwym.

O pielęgnowaniu etosu zawodu adwokata przez najmłodsze pokolenie mówiła adw. Anna Bogucka-
Skowrońska. Zdaniem Pani Mecenas, etos przejawia się przez poczucie powołania i stosunek do
człowieka, który zbłądził. – Adwokat ma być jego Cyrenejczykiem. Niesie krzyż jego błędów,
przedwczesnych osądów. Adwokat musi dostrzec dobro w tym człowieku. – mówiła zasłużona
obrończyni procesów politycznych w latach 80-tych. Adw. Bogucka-Skowrońska przypomniała na
czym polegał fenomen adwokatury lat 70-tych i 80-tych. – Byliśmy niepoprawnymi marzycielami,
mieliśmy nadzieję i byliśmy dumni, że wreszcie możemy mówić otwartym głosem. (…) Żeby do
czegoś dążyć, trzeba mieć wizję i marzenia. – tłumaczyła. Pani Mecenas wyraziła niepokój, że
obecnie próbuje się zniszczyć dawny etos, zmienić historię, odebrać autorytety. – Zwykłymi
obietnicami się tego nie uleczy. – mówiła.   

Krzysztof Kwiatkowski, prezes NIK, przypomniał o Nadzwyczajnym Krajowym Zjeździe Adwokatury w
2010 r. , w którym uczestniczył jako minister sprawiedliwości. Przypomniał, że wówczas pracowano
nad projektem ustawy o połączeniu zawodów adwokata i radcy prawnego. Na tamtym Zjeździe
zapewniał, że ministerstwo sprawiedliwości odstąpi od prac. – Władze publiczne nie mogą
podejmować decyzji wbrew zdaniu środowiska, którego zagadnienie to dotyczy. – podkreślał. Jego
zdaniem władza musi zapraszać nie tylko do dialogu, ale i do współdziałania w podejmowaniu
decyzji. Wspomniał też zmarłego przed kilkoma dniami adw. Macieja Bednarkiewicza. – Mecenas
Bednarkiewicz był dla mojego pokolenia symbolem tego, co w adwokaturze najważniejsze, z uwagi
na prowadzoną przez niego sprawę zabójstwa Grzegorza Przemyka. – tłumaczył. Wspomniał, że dziś
trudnym momentem dla Adwokatury są wydarzenia w Warszawie, ale podkreślił, że środowisko sobie
z nim poradzi. Samorząd jest bowiem silny wzorcami takich postaci, jak adw. Maciej Bednarkiewicz.
Prezes Kwiatkowski podkreślił też, że sądy dyscyplinarne samorządu oraz tajemnica adwokacka
powinny być chronione. Zapowiedział też, że w 2017 roku NIK skontroluje jak działa system
nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Stanisław Trociuk, zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich, mówił o współpracy między Rzecznikiem
Praw Obywatelskich a Adwokaturą, m.in. w działaniach na rzecz ochrony prawa do prywatności czy
ochrony tajemnicy adwokackiej. Naczelna Rada Adwokacka współpracuje też z biurem RPO przy
staraniach o prawa osób aresztowanych z niepełnosprawnością intelektualną. Przypomniał, że
Adwokatura jest powołana nie tylko do obrony praw pojedynczych osób, ale również ochrony praw i
wolności obywatelskich oraz dbania o kształt legislacji. 

Sędzia Dariusz Zawistowski z Krajowej Rady Sądownictwa mówił o tym, co łączy sędziów i
adwokatów – wartości wynikające z Konstytucji, czyli obrona praw, godności i wolności obywatelskich
oraz państwa prawa, idee samorządności. 
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O wspólnych wartościach mówił także sędzia Krystian Markiewicz prezes Stowarzyszenia Sędziów
Polskich IUSTITIA – deklarował chęć współpracy, zaznaczając, że adwokaci i sędziowie mają wiele do
zrobienia w kształtowaniu prawa i edukacji prawnej. Poziom wiedzy prawnej w Polsce jest
dramatycznie niski i zmiana tego to ważne zadanie dla samorządów prawniczych. 

Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych r.pr. Maciej Bobrowicz podziękował adw. Andrzejowi Zwarze
w imieniu radców prawnych za współpracę. Zapewnił, że oba samorządy mają wiele do zrobienia w
misji obrony praw człowieka i Konstytucji. Zaznaczył też, że nie ma czasu na spory. 

 

Przyznano odznaki „Adwokatura Zasłużonym”
Podczas XII Krajowego Zjazdu Adwokatury
podjęto uchwałę w sprawie przyznania
Wielkiej Odznaki Adwokatura Zasłużonym.
Uchwałę przyjęto przez aklamację.

Następnie prezes NRA adw. Andrzej Zwara wręczył
odznaczenia Wielka Odznaka Adwokatura
Zasłużonym adw. Stanisławowi Kłysowi i adw.
Henrykowi Rossie. W imieniu odznaczonych
zmarłych adwokatów odznaczenia przyjęli: pani
Teresa Budzanowska za śp. adw. Marię
Budzanowską, adw. Maria Zuchowicz za śp. adw.
Zdzisława Krzemińskiego i adw. Włodzimierz
Łyczywek za śp. adw. Romana Łyczywka.

W imieniu odznaczonych głos zabrał adw.
Stanisław Kłys, dziękując nie tylko za wyróżnienie,
ale i za wsparcie, jakie otrzymywał przez
wszystkie lata pracy dla samorządu i
propagowanie wydarzeń kulturalnych. Dziękował
szczególnie adw. Andrzejowi Zwarze, adw. Ewie
Krasowskiej i adw. Mirosławie Pietkiewicz, adw.
Jerzemu Ziębie i adw. Stanisławowi Estreichowi.
Przypomniał też o pamiątkowej płycie - będącej
hołdem pamięci adw. Joanny Agackiej-Indeckiej,
zmarłej tragicznie w 2010 r. prezes NRA.

Następnie wręczono odznaki "Adwokatura
Zasłużonym". Prezes NRA adw. Andrzej Zwara
odznaczył adw. Pawła Gierasa, dziekana ORA w
Krakowie, adw. Aleksandra Guta (izba krakowska),
adw. Marcina Kosiorkiewicza (izba krakowska),
adw. Magdalenę Maciurkiewicz (izba krakowska),
adw. Barbarę Hernik-Szlantę (izba radomska),
adw. Jarosława Dawida (izba częstochowska),
adw. Adama Kasperkiewicza (izba
częstochowska), adw. Mariusza Kostrzewskiego
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(izba częstochowska). Pośmiertnie Adwokatura
wyróżniła odznaką Sławomira Mrożka. Odznakę w
jego imieniu odebrał adw. Stanisław Kłys.

W imieniu odznaczonych przemówili adw. Kłys
oraz adw. Gieras, który dziękował za wyróżnienie,
wspominając o tym, jak 15 lat temu rozpoczynał
pracę dla samorządu, jako jeden z
najpiękniejszych dni. Podkreślił, jak ważna jest
praca dla samorządu, bo jaki będzie samorząd,
taka będzie cała Adwokatura. Dziękował
wszystkim za pomoc i wsparcie.  
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Adw. Bartosz Grohman: Adwokatura Polska –
tradycja tysiąca lat
"Adwokaci powinni patrzeć w przyszłość, pamiętając jednak o swoich korzeniach i
poświęceniu wielu pokoleń. To ważne zwłaszcza w debacie na temat wyzwań, jakie
czekają korporację" – napisał adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA w tekście
pt. "Adwokatura Polska – tradycja tysiąca lat", który ukazał się na łamach
"Rzeczpospolitej".

Artykuł w syntetyczny sposób opisuje najważniejsze etapy historii Adwokatury Polskiej. "Rok 2016
symbolicznie zamyka pierwsze tysiąclecie działań polskich adwokatów. Grupy zawodowej silnie
zakorzenionej w historii Polski, ale też grupy, która musi sprostać nadchodzącym wyzwaniom
kolejnych lat. Trzeba zmierzyć się z wyzwaniami technologicznymi, legislacyjnymi, społecznymi, a
nawet demograficznymi." - czytamy w tekście. 

"Wspomnę, że moim zamierzeniem nie jest pisanie historii Adwokatury Polskiej – to należy powierzyć
historykom. Niemniej próbowałem krótko zasygnalizować, że historia zawodowa polskiej adwokatury
warta jest dostrzeżenia i pielęgnowania." - napisał adw. Grohman.

(czytaj cały artykuł)
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